Quæ multum diu regem postulans, ut saeculi curas relinquere, atque in monasterio, tantum vero regi Christo servire permitteretur; ubi uix aliquando intravit, intravit monasterium Aebbe abbatisæ, quæ erat amita regis Egefridi, positum in loco, quem Coludi urbem nominant, accepto velamine sanctimonialis

takes the veil.

¹ r. note¹, p. 247. ² æthilthryt C; ædithryd N. ³ æthil-

thrydam C¹; ædel- C²; ægiththrydam N¹; -drydam N²; aengil- N³.
⁴ superius N. ⁵ -gi M¹. ⁶ stc B; gyruiorum M; gyruiorum C.
⁷ -berht C. ⁸ uul- C. ⁹ eg- C. ¹⁰ a viri M. H.

f. 83 b.

^d Matt.
xviii. 20.

Abbess of
Ely.
Mode of
life and
character.

habitus a praefato antistite Ulfrido¹. Post annum vero ipsa facta est abbatissa in regione, quae uocatur Elge²; ubi constructo monasterio uirginum Deo deuotarum perplurimum mater uirgo, et exemplis uitae caelestis esse coepit et monitis. De qua ferunt, quia ex quo monasterium petit, nunquam lineis, sed solum laneis uestimentis uti uoluerit; raroque in calidis balneis, praeter imminentibus sollempniis³ maioribus, uerbi gratia paschae, pentecostes, epifaniae, Ianuari uoluerit; et tunc nouissima omnium, Iottis prius suo suarumque ministrarum obsequio ceteris, quae ibi essent, famulis Christi; raro praeter maiora sollempnia, uel artiosem necessitatem, plus quam semel per diem manducauerit; semper, si non⁴ infirmitas grauior prohibuisset, ex tempore matutinae synaxeos, usque ad ortum diei, in ecclesia praecibus intenta persisterit. Sunt etiam, qui dicant, quia per prophetiae spiritum, et pestilentiam, qua ipsa esset moritura, praedixerit, et numerum quoque eorum, qui de suo monasterio hae essent de mundo rapiendi, palam cunctis praesentibus intinauerit. Rapta est autem ad Dominum in medio suorum, post annos VII, ex quo abbatissae gradum suscepit; et aequae, ut ipsa iusserat, non alibi quam in medio eorum, iuxta ordinem, quo transierat, ligneo in locello sepulta.

Cui successit in ministerium abbatissae soror eius Sexburg⁵, quam habuerat in coniugem Earconberet⁶ rex Cantuariorum. Et cum sedecim annis esset sepulta, placuit eidem abbatissae leuari ossa eius, et in locello nouo posita in ecclesiam transferri; insitque⁷ quosdam e fratribus quaerere lapidem, de quo⁸ locellum in hoc facere possent; qui ascensa naui, ipsa enim regio | Elge undique est aquis ac paludibus circumdata, neque f. 86^{ra} lapides maiores habet, uenerunt ad ciuitatulam quan-

¹ unil. C. ² elgae C. ³ nis M. C. ⁴ nisi C. ⁵ saex. C.; saeoburg N. ⁶ earconberht C. ⁷ insitque M. ⁸ qua M.